
UCHWAŁA NR XXVIII.202.2021 
RADY GMINY MIŁORADZ 

z dnia 30 sierpnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372)  oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2021 r. poz. 710 i 954), Rada Gminy Miłoradz uchwala, co następuje: 

§ 1. W  uchwale Nr  XXXVI/279/06 Rady Gminy Miłoradz z dnia 20 października 2006 roku w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2006 r. Nr 44 poz. 623) § 
4 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 4. 1. Dotacja z budżetu gminy na wykonanie prac lub robót budowlanych przy jednym i tym 
samym zabytku może być udzielona w wysokości 80% ogółu nakładów na te prace lub roboty 
budowlane przy zabytku, jednak nie więcej niż 10 000 złotych. 

2. Jeżeli zabytek posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną lub naukową albo gdy 
sytuacja wymaga niezwłocznego podjęcia prac lub robót budowlanych przy zabytku, dotacja może być 
udzielona w wysokości 100% nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub robót budowlanych 
przy zabytku, jednak nie więcej niż 10 000 złotych. 

3. W przypadku gdy beneficjent na prace lub roboty budowlane przy zabytku otrzymuje również 
inne środki publiczne, kwota dotacji przyznanej z budżetu gminy wraz z kwotami przyznanych na ten 
cel innych środków publicznych nie może przekraczać 100% nakładów koniecznych na wykonanie tych 
prac lub robót budowlanych przy zabytku.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłoradz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady: Tomasz Żuchowski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF7A96DA-063D-4D55-ABB6-21205BB0CA07. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie art. 81 ust. 1 ustawy z 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 2021 r.
poz. 710) w trybie określonym odrębnymi przepisami, dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie
i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków może być udzielana przez organ stanowiący
gminy, powiatu lub samorządu województwa, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale.

Rada Gminy Miłoradz Uchwałą Nr XXXVI/279/06 z dnia 20 października 2006 r. określiła zasady
udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach
wpisanych do rejestru zabytków.

Dbałość o zabytki, niezależnie od ich statusu własnościowego leży w interesie gminy jak i jej mieszkańców,
a dotacje z budżetu jednostki samorządu terytorialnego stwarzają możliwość poprawy obecnego stanu
zabytków.

Wobec powyższego proponuje się podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu.

 

Przewodniczący Rady

Tomasz Żuchowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF7A96DA-063D-4D55-ABB6-21205BB0CA07. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4 Ustęp 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

